<sup>be</sup> SCHMAUSS/SENCKENBERG hermaphroditen.

<sup>bf</sup> SCHMAUSS/SENCKENBERG hermaphroditi.

stirers oder ains yeden andern hand ge- scripturam consignatam vel ligatam, schriben vor syeben zeugen, die dar- vel tantam clausam vel involutam, si- zu sonderlich zusammenberuft oder ge- ve ipsius testatoris, sive alterius cuiusli- manet und gebeten, auch der leib- bet manu scriptam offertque illam istis aygenschaft frey, uber vyerzehen jar alt, testibus a singulis eorum subscriben- so sie alle beyeinander versamelt sein, dam et signetis solitis suis signandam; fürbringt und legt die dar, durch aynen dummodo tamen aperte dixerit suum yeden der sieben gezeugen zu under- esse testamentum, quod offertur, ibi- schreiben und mit iren gewonlichen si- que coram testibus sua manu propria gneten zu besigeln, doch also, das er of- subscripserit vel, si ipse scribere nesciat fenbarlich ansage, das solchs, so er dar- vel tunc non possit, alterius octavi testis leget, sein testament sey, und vor den manu, nomine et iussu suo reliqua par- zeugen allen mit aygner hand under- te testamenti subscribi faciat. Tunc eo- schreib oder, wo er nit schreyben kün- dem die et tempore nullo intervallo vel te oder alsdan nit möchte, durch aines etiam actu extraneo, nisi forte neces- andern achtenden<sup>bg</sup> gezeugen hand in sitatis causa et modico interrumpente seinem namen und auf sein begern an per singulos septem testes propriis suis ainem ort des testaments unterschrei- manibus subscribitur et sigillis suis seu ben laß, alsdan desselben tages und zei- signis solis signatur.

tes, on das einiche ander auswendige handlung oder weyl, dann allayn die<sup>bh</sup> leibsnot halb geschehe und klain wär, entzwischen<sup>bi</sup> falle, durch die sieben zeugen alle mit aigen henden unterschreiben und gewonlichen sigeln oder signeten bezeychent wird.

[33.] Aber die form aines testamentes, [33.] Testamenti autem nuncupaturi das nuncupativum genant wirt, ist al- forma est, quia testari volens eius vel so, das der oder die, so das testament eorum, quem seu quos heredes suos es- machen will, des oder deren, so er oder se velit, legatariorumque nomina, et ea, sie zu erben haben, und des oder deren, que in eo contineri vult, coram septem den er etwas verschaffen oder verlas- testibus ad hoc vocatis et rogatis palam sen<sup>bj</sup>, namen und wes er im testament et dilucide nuncupat et exprimit.

begriffen haben wolte, vor sieben ge- zeugen, die darzu beruft und gebeten sein sollen, offenlich und clerlich be- nent und ausdrückt wird.

<sup>bg</sup> SCHMAUSS/SENCKENBERG achten.

<sup>bh</sup> SCHMAUSS/SENCKENBERG der.

<sup>bi</sup> SCHMAUSS/SENCKENBERG darzwischen.

<sup>bj</sup> SCHMAUSS/SENCKENBERG folgt: will.

[34.] Aber zu ains blinden testament [34.] In ceci autem testamento requi-  
gehört, wie hernochfolgt: Erstlich, daz runtur subscripta: Primo, quod tam  
der notarius und dye syeben zeugen notarius quam testes septem ad hoc vo-  
darzu beruft und, warzu sy beruft wor- centur et, cuius causa vocati sint, certi-  
den sein, wissend gemacht werden; ficentur; secundo, quod testator here-  
zum andern, daz der testirer nit allain dem seu heredes a se instituendos, et  
dy namen des oder der erben, so er nedum nomen seu nomina, sed et di-  
setzt, sunder auch, was wyrden, stan- gnitates seu conditiones alias eorun-  
des oder wesens der oder die wären, dem pro tanto, quod propter solam  
dermassen, das deshalb, das sie al- nominis seu nominum expressionem  
lain mit den namen benent seyn, ir non oriri possit ambiguitas, et preterea  
person halb kayn zweifel ensteen müge aliam suam voluntatem tam circa eo-  
und darzu andern seinen willen, es sey rundem heredum institutiones quam  
mit besetzung, nachsetzung, geschef- substitutiones, fideicommissa atque le-  
ten und vermachung, vor den notarien gata coram ipsis notario et testibus cla-  
und gezeugen clerlich erzele und aus- re exprimat; tertio, quod tabellio vel, si  
spreche; zum dritten, das der notarius is haberi tunc non possit, octavus testis  
oder, ob kain notarius ankumen<sup>bk</sup> wer- vocatus vice eiusdem atque testes sin-  
den möchte, ain achtender<sup>bl</sup> zeug an guli per testatorem ad hoc rogati, uno  
sein stadt beruft und desgleichen alle et eodem tempore, loco et nullo inter-  
und yede gezeugen, vom testirer dar- vallo seu actu extraneo, nisi forte modi-  
zugebeten, zu ainer zeit und an ainer co et necessitate nature interveniente,  
stat, also, das kain andere zeyt, dan die sese in fine utpote in margine instru-  
klayne wer und aus notdurft der na- menti inferiori subscribant simulque  
tur sich begeben, darzwischenfalle, sich consignent. Potest autem testari volens  
im end oder dem unteren spacio des vel in ipso actu coram testibus vel, si  
instruments unterschreiben und dar- magis placet, antea per alium quen-  
zu bezeichnen sollen. Doch so mag der, cumque voluntatem vel testamentum  
so das testament machen wil, oben in suum dictari et scribi facere, et postea  
derselben handlung seines testaments coram testibus et tabellario, prius pa-  
vor den gezeugen oder, wo im bas ge- tefacta, cuius causa vocati sint, cartu-  
meint were, darvor durch ainen an- lam ipsam coram se et testibus recitare:  
dern, wen er wolt, seinen willen und Et ubi tenor eius omnibus notus fuerit,  
testament begreifen und schreiben las- profiteatur testator elogium suum id  
sen und darnach vor den gezeugen und esse, et ex animi sui, que lecta sunt, dis-  
notarien, die zuvor, warzu sie beruft posuisse sententia, et in fine sequantur  
worden sein, wissend gemacht weren, subscriptiones atque signacula tam tes-  
denselben begriff und schrift vor im tium, ut predicatur, singulorum quam  
und den gezeugen eroffnen lassen, und tabellarii. Potest etiam unus vel plures,  
so inhalt desselben allen geoffenbaret si propriis signetis carerent, alterius seu